



Uckermärkische Rettungsdienstgesellschaft mbH

## **Wirtschaftsplan 2024**

Stand: 25.10.2023



## Wirtschaftsplan 2024

Stand: 25.10.2023

### 1.1 Erfolgsplan

	Plan 2024
Erträge	22.249.873 €
Aufwendungen	-22.245.975 €
Jahresgewinn nach Steuern	3.899 €
Jahresverlust	0 €

### 1.2 Finanzplan

Mittelzufluss/Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	1.503.303 €
Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit	-2.041.200 €
Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit	646.412 €

### 2.1 Gesamtbetrag der Kredite

Kreditaufnahme	1.845.700 €
----------------	-------------



**Erfolgsplan**

Lfd. Nr.	Position	IST 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
		€	€	€	€	€	€	€
1	Umsatzerlöse	17.498.211	18.852.457	22.215.070	22.814.512	23.438.918	24.056.438	24.546.930
2	Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0	0	0	0	0	0	0
3	Andere aktivierte Eigenleistungen	0	0	0	0	0	0	0
4	Sonstige betriebliche Erträge	140.123	41.505	34.803	34.803	34.803	34.803	34.803
5	Interne Leistungsverrechnung	0	0	0	0	0	0	0
6	Materialaufwand	-1.637.282	-1.735.291	-2.307.639	-2.238.162	-2.241.922	-2.245.719	-2.249.537
7	Personalaufwand	-11.961.398	-12.551.291	-14.521.940	-15.098.454	-15.698.028	-16.321.586	-16.970.085
8	Abschreibungen	-837.116	-1.160.908	-1.508.195	-1.567.341	-1.563.766	-1.538.391	-1.364.575
9	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.165.084	-3.357.009	-3.739.967	-3.770.801	-3.801.944	-3.833.591	-3.865.564
10	Erträge aus Beteiligungen	0	0	0	0	0	0	0
11	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0	0	0	0
12	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0	0	0	0	0	0	0
13	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0	0	0	0	0	0	0
14	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-14.330	-81.338	-166.132	-167.573	-159.959	-146.589	-127.494
<b>15</b>	<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>23.124</b>	<b>8.124</b>	<b>6.000</b>	<b>6.984</b>	<b>8.102</b>	<b>5.364</b>	<b>4.478</b>
16	Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- und Teilgewinnabführungsverträge							
17	Aufwendungen aus Verlustübernahme							
18	Außerordentliche Erträge							
19	Außerordentliche Aufwendungen							
<b>20</b>	<b>Außerordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
21	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-6.726	-2.215	-1.671	-1.966	-2.301	-1.480	-1.214
22	Sonstige Steuern	-418	-741	-431	-431	-431	-431	-431
<b>23</b>	<b>Jahresgewinn/Jahresverlust</b>	<b>15.980</b>	<b>5.168</b>	<b>3.899</b>	<b>4.587</b>	<b>5.370</b>	<b>3.453</b>	<b>2.833</b>



**Erfolgsplan - Sparte Rettungsdienst**

Lfd. Nr.	Position	IST 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
		€	€	€	€	€	€	€
1	Umsatzerlöse	17.150.945	18.518.176	21.862.764	22.448.114	23.057.864	23.663.952	24.140.707
2	Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0	0	0	0	0	0	0
3	Andere aktivierte Eigenleistungen	0	0	0	0	0	0	0
4	Sonstige betriebliche Erträge	138.453	41.505	34.803	34.803	34.803	34.803	34.803
5	Interne Leistungsverrechnung	10.704	10.704	10.704	10.704	10.704	10.704	10.704
6	Materialaufwand	-1.635.763	-1.733.491	-2.305.839	-2.236.344	-2.240.086	-2.243.865	-2.247.682
7	Personalaufwand	-11.667.240	-12.244.457	-14.196.707	-14.760.222	-15.346.275	-15.955.773	-16.589.649
8	Abschreibungen	-837.116	-1.160.908	-1.508.195	-1.567.341	-1.563.766	-1.538.391	-1.364.575
9	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.145.219	-3.349.449	-3.730.967	-3.761.711	-3.792.854	-3.824.411	-3.856.384
10	Erträge aus Beteiligungen	0	0	0	0	0	0	0
11	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0	0	0	0
12	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0	0	0	0	0	0	0
13	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0	0	0	0	0	0	0
14	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-14.347	-81.338	-166.132	-167.573	-159.959	-146.589	-127.494
<b>15</b>	<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>418</b>	<b>741</b>	<b>431</b>	<b>431</b>	<b>431</b>	<b>431</b>	<b>431</b>
16	Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- und Teilgewinnabführungsverträge							
17	Aufwendungen aus Verlustübernahme							
18	Außerordentliche Erträge							
19	Außerordentliche Aufwendungen							
<b>20</b>	<b>Außerordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>						
21	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0	0	0	0	0	0	0
22	Sonstige Steuern	-418	-741	-431	-431	-431	-431	-431
<b>23</b>	<b>Jahresgewinn/Jahresverlust</b>	<b>0</b>						



**Erfolgsplan - Sparte Sanitätsdienst**

Lfd. Nr.	Position	IST 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
		€	€	€	€	€	€	€
1	Umsatzerlöse	347.266	334.281	352.306	366.398	381.054	392.486	406.223
2	Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0	0	0	0	0	0	0
3	Andere aktivierte Eigenleistungen	0	0	0	0	0	0	0
4	Sonstige betriebliche Erträge	1.669	0	0	0	0	0	0
5	Interne Leistungsverrechnung	-10.704	-10.704	-10.704	-10.704	-10.704	-10.704	-10.704
6	Materialaufwand	-1.519	-1.800	-1.800	-1.818	-1.836	-1.855	-1.855
7	Personalaufwand	-294.158	-306.834	-325.233	-338.232	-351.752	-365.813	-380.436
8	Abschreibungen	0	0	0	0	0	0	0
9	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-19.865	-7.560	-9.000	-9.090	-9.090	-9.181	-9.181
10	Erträge aus Beteiligungen	0	0	0	0	0	0	0
11	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0	0	0	0
12	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0	0	0	0	0	0	0
13	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0	0	0	0	0	0	0
14	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	17	0	0	0	0	0	0
<b>15</b>	<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>22.706</b>	<b>7.383</b>	<b>5.569</b>	<b>6.553</b>	<b>7.671</b>	<b>4.933</b>	<b>4.047</b>
16	Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- und Teilgewinnabführungsverträge							
17	Aufwendungen aus Verlustübernahme							
18	Außerordentliche Erträge							
19	Außerordentliche Aufwendungen							
<b>20</b>	<b>Außerordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
21	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-6.726	-2.215	-1.671	-1.966	-2.301	-1.480	-1.214
22	Sonstige Steuern	0	0	0	0	0	0	0
<b>23</b>	<b>Jahresgewinn/Jahresverlust</b>	<b>15.980</b>	<b>5.168</b>	<b>3.898</b>	<b>4.587</b>	<b>5.370</b>	<b>3.453</b>	<b>2.833</b>



**Finanzplan**

Lfd. Nr.	Position	IST 2022	Plan 2023	Forecast 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
		€	€	€	€	€	€	€	€
1	+/- Periodenergebnis vor außerordentlichen Posten	15.980	5.168	13.200	3.898	4.587	5.370	3.453	2.833
2	+/- Abschreibungen / Zuschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens	837.116	1.160.908	1.024.393	1.508.195	1.567.341	1.563.766	1.538.391	1.364.575
3	+/- Abschreibungen / Zuschreibungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0	0	0
4	+/- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen	233.135	8.667	-309.754	-3.987	295	335	-821	-266
5	+/- Verlust / Gewinn aus dem Abgang des Anlagevermögens	7.774	0	556	0	0	0	0	0
6	+/- sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	0	0	0	0	0	0	0	0
7	+/- Abnahme / Zunahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	-25.272	-1.505	62.071	-4.803	197	197	197	197
8	+/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	-127.177	-6.786	143.666	0	0	0	0	0
9	+/- Ein- und Auszahlungen aus außerordentlichen Posten	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>10</b>	<b>Mittelzu- / Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>941.556</b>	<b>1.166.452</b>	<b>934.132</b>	<b>1.503.303</b>	<b>1.572.420</b>	<b>1.569.668</b>	<b>1.541.220</b>	<b>1.367.339</b>
11	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	0	0	0	0	0	0	0	0
12	+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens	0	0	0	0	0	0	0	0
13	+ Einzahlungen aus Abgängen immaterieller Vermögensgegenstände	0	0	0	0	0	0	0	0
14	+ Einzahlungen aus Abgängen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0	0	0	0	0
15	+ sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>16</b>	<b>= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
17	- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	-281.252	-1.054.600	-3.035.513	-2.011.700	-774.000	-774.000	-1.324.000	-224.000
18	- Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögensgegenstände	-35.192	-19.500	-60.206	-29.500	0	0	0	0
19	- Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0	0	0	0	0
20	- sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>21</b>	<b>= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-316.444</b>	<b>-1.074.100</b>	<b>-3.095.719</b>	<b>-2.041.200</b>	<b>-774.000</b>	<b>-774.000</b>	<b>-1.324.000</b>	<b>-224.000</b>
<b>22</b>	<b>= Mittelzufluss / Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit (16-21)</b>	<b>-316.444</b>	<b>-1.074.100</b>	<b>-3.095.719</b>	<b>-2.041.200</b>	<b>-774.000</b>	<b>-774.000</b>	<b>-1.324.000</b>	<b>-224.000</b>
23	+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen	0	976.100	2.297.538	1.845.700	724.000	724.000	724.000	724.000
24	+ Sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0	0	0	0	0
25	+ Einzahlungen aus Kapitalzuführungen	0	0	0	0	0	0	0	0
26	+ Einzahlungen aus Sonderposten zum Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0	0	0
27	+ Einzahlungen aus passivierten Ertragszuschüssen	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>28</b>	<b>= Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0</b>	<b>976.100</b>	<b>2.297.538</b>	<b>1.845.700</b>	<b>724.000</b>	<b>724.000</b>	<b>724.000</b>	<b>724.000</b>
29	- Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen	-697.302	-1.009.965	-708.544	-1.199.288	-1.276.204	-1.334.829	-1.246.764	-1.241.854
30	- Sonstige Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0	0	0	0	0
31	- Auszahlungen an die Gemeinde	0	0	0	0	0	0	0	0
32	- Auszahlungen aus der Rückzahlung von Sonderposten zum Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0	0	0
33	- Auszahlungen aus der Rückzahlung von passivierten Ertragszuschüssen	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>34</b>	<b>= Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-697.302</b>	<b>-1.009.965</b>	<b>-708.544</b>	<b>-1.199.288</b>	<b>-1.276.204</b>	<b>-1.334.829</b>	<b>-1.246.764</b>	<b>-1.241.854</b>
<b>35</b>	<b>= Mittelzufluss / Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit (28-34)</b>	<b>-697.302</b>	<b>-33.865</b>	<b>1.588.994</b>	<b>646.412</b>	<b>-552.204</b>	<b>-610.829</b>	<b>-522.764</b>	<b>-517.854</b>
36	+ Einzahlungen aus der Auflösung von Liquiditätsreserven	0	0	0	0	0	0	0	0
37	- Auszahlungen aus Liquiditätsreserven	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>38</b>	<b>= Saldo aus der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven (36-37)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>39</b>	<b>= Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestandes (10+22+35+38)</b>	<b>-72.190</b>	<b>58.487</b>	<b>-572.593</b>	<b>108.515</b>	<b>246.216</b>	<b>184.839</b>	<b>-305.544</b>	<b>625.485</b>
40	+ Finanzmittelbestand bzw. voraussichtlicher Bestand an eigenen Zahlungsmitteln am Anfang der Periode (ohne Liquiditätskredite und Kontokorrentverbindlichkeiten)	1.510.666	1.057.945	1.438.476	865.883	974.398	1.220.614	1.405.453	1.099.909
<b>41</b>	<b>= voraussichtlicher Finanzmittelbestand am Ende der Periode (40+39)</b>	<b>1.438.476</b>	<b>1.116.432</b>	<b>865.883</b>	<b>974.398</b>	<b>1.220.614</b>	<b>1.405.453</b>	<b>1.099.909</b>	<b>1.725.394</b>



**Kurzbilanz**

Bilanz	IST 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
	€	€	€	€	€	€	€
Immat. Vermögensgegenstände	26.066	41.937	61.492	29.686	3.778	313	238
Sachanlagen	2.380.339	4.195.211	4.948.689	4.187.153	3.423.296	3.212.369	2.071.869
Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0	0
<b>Anlagevermögen</b>	<b>2.406.405</b>	<b>4.237.148</b>	<b>5.010.181</b>	<b>4.216.839</b>	<b>3.427.074</b>	<b>3.212.682</b>	<b>2.072.107</b>
Vorräte	0	0	0	0	0	0	0
Ford. Lieferung/Leistungen	7.207	8.788	29.965	29.769	29.572	29.375	29.178
Sonst.Ford./Verm.geg.	60.763	1.748	2.581	2.581	2.581	2.581	2.581
Flüssige Mittel	1.438.476	1.116.432	974.398	1.220.614	1.405.453	1.099.909	1.725.395
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>1.506.446</b>	<b>1.126.968</b>	<b>1.006.944</b>	<b>1.252.964</b>	<b>1.437.606</b>	<b>1.131.865</b>	<b>1.757.154</b>
<b>RAP/latente Steuern</b>	<b>72.190</b>	<b>27.595</b>	<b>50.346</b>	<b>50.346</b>	<b>50.346</b>	<b>50.346</b>	<b>50.346</b>
<b>Aktiva</b>	<b>3.985.041</b>	<b>5.391.711</b>	<b>6.067.471</b>	<b>5.520.149</b>	<b>4.915.026</b>	<b>4.394.893</b>	<b>3.879.607</b>
Gezeichnetes Kapital	26.000	26.000	26.000	26.000	26.000	26.000	26.000
Bilanzgewinn/-verlust/Rücklagen	209.368	209.378	226.467	231.054	236.424	239.877	242.711
<b>Eigenkapital</b>	<b>235.368</b>	<b>235.378</b>	<b>252.467</b>	<b>257.054</b>	<b>262.424</b>	<b>265.877</b>	<b>268.711</b>
<b>Sonderposten für Zuschüsse</b>	<b>0</b>						
Rückstellung allgemein	0						
Steuerrückstellungen	0	2.215	1.670	1.966	2.301	1.479	1.213
Sonstige Rückstellungen Altersteilzeit ATZ	16.500	6.300	5.972	5.972	5.972	5.972	5.972
Sonstige sonst. Rückstellungen	1.134.671	760.754	829.789	829.789	829.789	829.789	829.789
<b>Rückstellungen</b>	<b>1.151.171</b>	<b>769.269</b>	<b>837.431</b>	<b>837.727</b>	<b>838.062</b>	<b>837.240</b>	<b>836.974</b>
Kredite	2.178.913	4.077.482	4.414.318	3.862.113	3.251.285	2.728.521	2.210.667
Verbindlichk. Lieferung/Leistungen	216.314	206.014	462.183	462.183	462.183	462.183	462.183
Verbindl. Gesellschafter	13.910	0	0	0	0	0	0
Übrige/Sonst. Verbindl.	182.579	103.568	101.072	101.072	101.072	101.072	101.072
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>2.591.716</b>	<b>4.387.064</b>	<b>4.977.573</b>	<b>4.425.368</b>	<b>3.814.540</b>	<b>3.291.776</b>	<b>2.773.922</b>
<b>RAP/latente Steuern</b>	<b>6.786</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Passiva</b>	<b>3.985.041</b>	<b>5.391.711</b>	<b>6.067.471</b>	<b>5.520.149</b>	<b>4.915.026</b>	<b>4.394.893</b>	<b>3.879.607</b>



## Kreditentwicklung

Bezeichnung	IST 2020 €	IST 2021 €	IST 2022 €	Plan 2023	Plan 2024 €
offene Kredite aus Vorjahren	329.090	318.087	449.341	2.163.141	2.007.203
<b>genehmigte Kredite</b>	<b>886.900</b>	<b>1.721.100</b>	<b>1.713.800</b>	<b>976.100</b>	<b>1.845.700</b>
in Anspruch genommene Kredite	897.903	1.589.846	0	1.132.038	
<b>Restkreditvolumen</b>	<b>318.087</b>	<b>449.341</b>	<b>2.163.141</b>	<b>2.007.203</b>	<b>3.852.903</b>



**Stellenplan**

Bezeichnung	Zahl der Stellen		
	Stellen gesamt	davon befristete Stellen	davon Teilzeitbeschäftigte
<b>Beschäftigte gesamt</b>	<b>241,00</b>	<b>21</b>	<b>8</b>
Verwaltung	13,00	0	3
Auszubildende	25,00	0	0
Rettungsdienstpersonal	203,00	21	5
davon Notfallsanitäter	113,00	3	4
Rettungssanitäter	90,00	18	1



Sparte	Investition 2023	€
<b>Rettungswache</b>		<b>2.041.200,0</b>
Prenzlau	RTW Kofferausrüstung RTW Koffer Orgl-Fahrzeug Ausstattung GWG Perfusor 2 Stk. AED Corpuls Corpuls CPR Notfallrucksäcke	62.000,0 275.000,0 5.000,0 6.000,0 6.000,0 3.500,0 35.000,0 6.000,0
Hohengüstow	KTW KTW Ausrüstung Corpuls 6 Stk. Perfusor 4 Stk. Ausstattung Möbel GWG Notfallrucksäcke	165.000,0 28.000,0 218.000,0 12.000,0 1.000,0 1.800,0 2.400,0
Schönermark	GWG Corpuls Ausstattung Möbel Notfallrucksäcke	1.800,0 36.400,0 1.000,0 2.400,0
Templin	GWG Perfusor 5 Stk. Orgl-Fahrzeug Ausstattung Fahrradunterstellplatz Tragestühle 2 Stk. Notfallrucksäcke Corpuls CPR	6.000,0 15.000,0 5.000,0 5.000,0 23.400,0 6.000,0 17.500,0
Boitzenburg	GWG Corpuls Perfusor Notfallrucksäcke	1.800,0 36.400,0 3.000,0 2.400,0
Lychen	GWG Corpuls Notfallrucksäcke	1.800,0 36.400,0 2.400,0
Gerswalde	GWG Corpuls Ausstattung Möbel Notfallrucksäcke	1.800,0 36.400,0 2.000,0 2.400,0
Schwedt	Perfusor 3 Stk. AED Corpuls Corpuls CPR Orgl-Fahrzeug Ausstattung Reinigungsmaschine Garage Tragestuhl Notfallrucksäcke GWG	9.000,0 3.500,0 17.500,0 5.000,0 4.000,0 11.600,0 7.200,0 6.500,0
Gartz	GWG Notfallrucksäcke	1.800,0 2.400,0
Schwedt PCK	GWG Notfallrucksäcke	1.800,0 2.400,0
Carmzow	GWG Notfallrucksäcke	1.800,0 2.400,0
Casekow	RTW Koffer RTW Kofferausrüstung Notfallrucksäcke GWG	275.000,0 62.000,0 2.400,0 1.800,0
Dolgen	RTW Koffer RTW Kofferausrüstung Notfallrucksäcke GWG	275.000,0 62.000,0 2.400,0 1.800,0
Verwaltung	GWG Erweiterung Dakta Pulsation Ausstattung Möbel Geschäftsstelle Ausstattung Technik Geschäftsstelle	1.500,0 10.000,0 14.000,0 6.000,0
Lehrrettungswache	Kofferaufbau Rettungsfahrzeug Corpuls Skillqube Software MS2 Beatmungssimulation Skillqube C3T Patientenmonitor/Simulator Skillqube Ton- u. Videotechnik Torso Dummy Trainingsarm Injektionen Resusci Baby Resusci Anne Adv. Skill Trainer Resusci Junior Newborn Anne Airway Management Trainer Erwachsene 2Stk. Geburtshilfesimulator Noelle	33.800,0 36.400,0 13.500,0 15.600,0 42.700,0 1.000,0 1.500,0 1.700,0 15.700,0 2.500,0 3.100,0 4.300,0 5.600,0
<b>Summe Investitionen</b>		<b>2.041.200,0</b>